
BOE núm. 305 Sábado 21 diciembre 2002 45031

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
24915 REAL DECRETO 1386/2002, de 20 de diciembre, por

el que se confiere a Su Alteza Real Don Felipe, Príncipe
de Asturias, la representación de España en los actos
de toma de posesión del Presidente de Brasil.

De conformidad con lo establecido en el artículo 63.1 de la
Constitución, a propuesta del Presidente del Gobierno en la reu-
nión del Consejo de Ministros del día 20 de diciembre de 2002,

Vengo en designar a Su Alteza Real Don Felipe, Príncipe de
Asturias, para que represente a España en los actos de toma de
posesión del Presidente de Brasil, que tendrán lugar el día 1 de
enero de 2003.

Dado en Madrid a 20 de diciembre de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

24916 REAL DECRETO 1280/2002, de 5 de diciembre, por
el que se nombra Magistrados a los Jueces a quienes
corresponde la promoción por el turno de antigüedad.

I. De conformidad con lo establecido en los artículos 131.3,
311, 316.2, 327, 329.3, 334, 353, 357.2, 358.2, 383.1.o, 384.3
y 359 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial;
Acuerdo de la Comisión Permanente de 14 de noviembre de 2002,
y en los artículos 99, 114.2, 110, 112, 113, 187.3 y 206 del
Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, median-
te Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del
Poder Judicial, en su reunión del día 3 de diciembre de 2002,

D I S P O N G O :

Uno. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña María
José Alepuz Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Alzira, en cuyo destino con-
tinuará.

Dos. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Justo
Gómez Romero, Juez con destino en el Juzgado de Primera Ins-
tancia e Instrucción número 2 de Palma del Condado, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 5 de Telde, continuando en situa-
ción administrativa de suspensión provisional.

Tres. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Juan
Antonio Navarro Sanchís, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 1 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Cuatro. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Fer-
nando Peral Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera

Instancia e Instrucción número 1 de Santa Coloma de Farners,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 7 de Figueras.

Cinco. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Joa-
quín Femenia Torres, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Gandía, en cuyo destino
continuará.

Seis. Se promueve a la categoría de Magistrado a don César
Sempere Rodríguez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Illescas, el cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 8 de Albacete.

Siete. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Ánge-
les Duque Ortega, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de Aranjuez, la cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 5 de Zamora, continuando en la situación
administrativa de servicios especiales en la Carrera Judicial.

Ocho. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Fran-
cisco de Borja Villena Cortes, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Tortosa, el cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de El Prat de Llobregat.

Nueve. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Patri-
cia Fernández Franco, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Sanlúcar la Mayor, la cual
pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 4 de Cádiz.

Diez. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Rafael
Ruiz de la Cuesta Muñoz, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 3 de Cerdanyola del Valles,
en cuyo destino continuará.

Once. Se promueve a la categoría de Magistrado a don Anto-
nio Jesús Cubero Gómez, Juez con destino en el Juzgado de Pri-
mera Instancia e Instrucción número 2 de Ronda, el cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
número 6 de Badajoz.

Doce. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña María
Inés Díez Álvarez, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 1 de Navalcarnero, la cual pasará
a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 2 de Sabadell.

Trece. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña Vir-
ginia María de Francisco Ramos, Juez con destino en el Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 2 de San Boi de Llo-
bregat, la cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado
de Primera Instancia e Instrucción número 8 de Badalona.

Catorce. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Jesús Ángel López Sanz, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 2 de Catarroja, el cual pasará a
desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de Primera Instancia
e Instrucción número 4 de Ponferrada.

Quince. Se promueve a la categoría de Magistrado a doña
María Millán Gisbert, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de Sant Feliu de Llobregat, en
cuyo destino continuará.

Dieciséis. Se promueve a la categoría de Magistrado a don
Tomás Cabañero Luján, Juez con destino en el Juzgado de Primera
Instancia e Instrucción número 3 de San Vicente del Raspeig,
el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción número 3 de Benidorm, mientras
su titular, doña María Cristina Marina Benito, se encuentre en
la situación administrativa de servicios especiales en la Carrera
Judicial (artículo 118 LOPJ)


